Eredetije foltos papíron, aljára nyomott 3 pecséttel és kettő nyo
mával a Magyar. Nemzeti Múzeum levéltárában a Véghelyi-gyűjteményben.

247.
1466 május 21. A pozsonyi káptalan bizonyítja, hogy Várkonyi 
Amadé fia Lénárt Mátyás király ítélőlevele értelmében Hédervári 

Pál ellen ötvenedmagával letette az esküt.

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commen
damus, quod Leonardus, filius Amadé de Warkon vigesimo 
octavo die festi beati Georgii martyris proxime preteriti (máj. 
2L) nostram veniendo in presereiam exhibuit nobis quasdam 
litteras serenissimi principis domini Mathie dei gracia regis 
Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. domini nostri naturalis 
adiudicatorias et iuramentales pro parte sua contra egregium 
Paulum de Hedrehwara emanatas secretoque sigillo regio 
consignatas, modum et formam sue deliberacionis adiudica- 
torie ac seriem iuramentalis deposicionis in se continentes, 
requirens nos debita cum instancia, uti apertis eisdem litteris 
debitam earundem execucionem faceremus, videlicet ipso die 
per ipsum contra dictum Paulum de Hedrehwara quinqua
gesimo se nobilibus coram nobis prestandum, reciperemus et 
tandem seriem ipsius prestiti iuramenti, ut fuerit expediens, 
nostris in litteris personali presencie ad octavas festi predicti 
sancti Georgii legittime perdurandas rescriberemus reportan
dum. Unde termino prescripto videlicet deposicionis iuramenti 
instante et dicto Leonardo cum multitudine nobilium ex una, 
parte vero ab altera Johanne de Repas, famulo et procuratore 
dicti domini Pauli de Hedrechwara et in persona eiusdem 
iuramenti auditore presentibus, idem Leonardus quinquage
simo se nobilibus super eo, quod idem in totali accione et 
acquisicione dicti actoris in prescriptis litteris regalibus clare 
contentis innocens sit et existat penitus immunis, sacramen
tum prestitit coram nobis testimonio presencium mediante.
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Datum ipso die deposicionis sacramenti, anno domini mille
simo quadringentesimo sexagesimo sexto, prescriptas litteras 
regales, capite sigilli nostri consignatas et in specie repor
tandas partibus restituentes.

Eredetije papiroson, hátára nyomott pecsét töredékével a M. N. 
Múzeum levéltárának Véghelyi-gyűjteményében.

248 .
Buda, 1466 szeptember 12. I. Mátyás király a tolnamegyei 
Fornád nevű birtokrészt Hédervári Imre főajtónálló — és testvére 

Miklós főasztalnokmesternek adományozza.

Commissio propria domini regis.
Nos Mathias dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 

etc. memorie commendamus tenore presencium significantes, 
quibus expedit, universis, quod nos attentis et consideratis 
fidelitate et fidelibus serviciis fidelium nostrorum magnificorum 
Emerici de Hedrehwara alias ianitorum nostrorum, et Nicolai 
fratris eiusdem de dicta Hedrehwara dapiferorum nostrorum 
magistrorum per eos primum sacre huius regni nostri Hun
garie corone, demumque maiestati nostre sub locorum et 
temporum varietate iuxta eorum possibilitatem constanter 
exhibitis et impensis, porcionem possessionariam in possessione 
Fornad in comitatu Tholnensi existenti habitam, que alias 
condam Johannis filii Gregorii de eadem Fornad prefuisse, 
sed per defectum seminis eiusdem ad sacram coronam dicti 
regni nostri Hungarie, consequenterque nostram maiestatem 
iuxta antiquam et approbatam eiusdem regni nostri consuetu
dinem rite et legittime devoluta fore perhibetur, item totum 
et omne ius nostrum regium, si quod in dicta porcione 
possessionaria eciam alias qualitercumque haberemus, aut 
nostram ex quibusvis causis, modis et racionibus concerneret 
maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis 
quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, fenilibus, campis, silvis, nemoribus, montibus, 
vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis, fluviis, pisci
nis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis molendi-
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norumque locis et generaliter quarumlibet utilitatum et perti- 
nenciarum eiusdem integritatibus quovis nominis vocabulo 
vocitatis sub suis veris metis et antiquis, premissis sic, ut 
prefertur, stantibus et se habentibus, memoratis Emerico et 
Nicolao de dicta Hedrehwara ipsorumque heredibus et poste
ritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, ymmo 
damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendam, possidendam pariter et habendam, salvo iure alieno, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
quas in formam nostri privilegii redigi faciemus, dum nobis 
in specie fuerint reportate. Datum Bude, feria sexta proxima 
ante festum Exaltacionis sancte crucis, anno domini mille
simo quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno 
nono, coronacionis vero tercio.

Eredetije hártyán, közepe alján a királyi pecsét töredékeivel, fasc. 
4, Nr. 17.

249 .
1466 október 1. A pannonhalmi konvent Mátyás királynak jelenti, 
hogy Palóczi László országbíró parancsára a Wracs Domokos fiai 
és unokái heczei legelőjéről elhajtott 2̂ eladó hízott ökör ügyében 
Hédervári György fia Pál és emberei ellen megtartotta a vizsgá

latot és a vádat igaznak találta.

Serenissimo principi et domino domino Mathie dei 
gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. regi, domino eorum 
metuendissimo conventus ecclesie sancti Martini sacri montis 
Pannonie oraciones in domino debitas ac devotas cum 
perpetua fidelitate. Noverit vestra maiestas literas inquisito- 
rias magnifici domini Ladislai de Palocz, iudicis curie vestre 
serenitatis nobis amicabiliter loquentes recepisse in hec verba:

Amicis suis reverendis conventui ecclesie sancti Martini 
sacri montis Pannonie comes Ladislaus de Palocz, iudex curie 
serenissimi principis domini Mathie dei gracia Hungarie, 
Dalmacie, Croacie etc. regis amiciciam paratam cum honore. 
Dicitur nobis in personis Dominici Wracz, Michaelis et Thome, 
filiorum eiusdem Dominici, necnon nobilium dominarum Lucia, 
eiusdem Michaelis et Margaretha vocatarum, ipsius Thome 
consortum, item Petri et Blasii dicti Michaelis, necnon

\ T  LO
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Pauli, Stephani et Johannis, prefati Thome filiorum de 
Hecze, quomodo Thomas Babothy dictus, iudex in oppido 
Kyralfelde vocato constitutus, item Johannes Alfeldy, Albertus 
Feyes, Symon Debes, Anthonius Ezes, Emericus Lowos, 
Nicolaus Lanthos, Andreas Fazék, Ulricus Chee, Petrus 
Machay, Matheus Gyaz, Dyonisius Sartor, Vida Institor, 
Benedictus Bakas, Georgius Lepes, Michael Mezaros, Bartho
lomew Briccii, Lucas Carnifex, Johannes Mathei, Johannes 
Soos, Clemens Sartor, Emericus Sutor, Bartholomew Kerek, 
Blasius Farkas, Emericus Pukos, Benedictus Dill, Gregorius 
W asuari, Stephanus Kelethy, Albertus Zambo, Stephanus 
Fyas, Jacobus Aich, Ulricus Bak, Osualdus Porkoláb, Valen
tinus Sclavus, Blasius Zewke, Dominicus Bohna, Dominicus 
Faber, Michael Nemeth, Albertus Panczel, Dominicus Bak, 
Dominicus Kakas, Georgius literatus, Michael Lazy, Thomas 
Zenthivany, Emericus Dyonisii, Johannes Baza, Nicolaus 
David, Johannes Syger, Mathias Kyral, Petrus Cosma, Ste
phanus Nemeth, Valentinus et Georgius similiter Nemeth, 
Thomas Veres, Andreas Zeny, Egidius Detre, Jacobus Mereg, 
Thomas Kerek, Nicolaus Magnus, Georgius Abraham, Nicolaus 
Megery, Thomas Nemeth, Johannes Bontho, Paulus Koruacz, 
Michael Andicz, Dyonisius Bontho, Johannes Colomanni, 
Jacobus Fekethe, Demetrius Banya, Gallus Mereg, Petrus 
Challokezy, Egidius Zep, Clemens Paka, Matheus Pokus, 
Mathias similiter Pokus, Michael Pardani, Jacobus Abdái, 
Matheus Detreh, Blasius Keczkes, Michael, Clemens, Johannes 
et Valentinus filii Maurici, Gallus Faber, Georgius, Johannes 
Clemens et Stephanus Babothy, Emericus Lamperth et Bene
dictus Fodor, populi et iobagiones egregii Pauli, filii Georgii 
de Hedrehvvara in dicto oppido Kyralfelde vocato in comi
tatu Jauriensi existenti commorantes et residentes ex man
dato et speciali commissione eiusdem Pauli ac nobilis domine 
Katherina vocate, consortis eiusdem Pauli, dominorum scilicet 
ipsorum induccioneque et voluntate et suggestione venera
bilis viri domini Nicolai Osi de Azzonfalua, prepositi ecclesie 
Strigoniensis, necnon Georgii Magni ac Egidii, fratris eiusdem 
Georgii de Bewny, Gregorii de Keczk officialis de dicta Kyral
felde et Valentini de Zap, necnon Johannis de Repas fami-
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liaris scilicet ipsorum feria sexta proxima ante festum beate 
Margarethe virginis et martyris proxime preteritum (jún. 11.) 
manibus armatis et potenciariis ad possessionem et facies predii 
ipsorum exponencium Hecze vocati in dicto comitatu Jau- 
riensi existentis habiti consequenterque terras arabiles pascua- 
lesque, fenilia et prata intra veras metas ipsius possessionis, 
seu predii Hecze existentes et habita veniendo ibique ducentos 
et quinquaginta boves dictorum exponencium pingues et 
venales, mille florenos auri valentes, prescriptis terris ipsorum 
pascualibus pascentes, hunc inde in caloribus et estualibus 
ibidem hinc et inde hinc fugando ac pellendo duos ex 
eisdem bobus venalibus meliores et pingues eligendo ad 
prescriptum oppidum Kiralfelde vocatum, domum scilicet et 
curiam prefati Thome iudicis in eadem Kiralfelde habitas 
depulissent et tandem, quo ipsorum placuisset voluntati, 
fecissent, in quibus omnibus eisdem exponentibus plus quam 
centum florenorum auri dampna intulissent potencia mediante 
in preiudicium et dampnum dictorum exponencium valde 
magnum. Super quo vestram amiciciam presentibus petimus 
diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Paulus aut Johannes de Barbacz, 
vel Simon sin Martinus de Pok sive Paulus, neve Nicolaus 
de inese, ceu Anthonius an Symon, aut Barnabas de Felpecz, 
aliis absentibus homo regius ab omnibus, quibus incumbit, 
meram de premissis sciat et experiatur certitudinis veritatem, 
quam tandem dicto domino nostro regi fideliter rescribatis. 
Datum Bude, feria secunda proxima post festum Exaltacionis 
sancte crucis, anno domini millesimo quadringentesimo sexa
gesimo sexto. (1466 szept. 15.)

Unde nos amicabilibus peticionibus ipsius magnifici 
Ladislai de Palocz, iudicis curie vestre serenitatis in omnibus 
obtemperantes, ut tenemur, unacum prefato Martino de Pok, 
homine vestro nostrum hominem, videlicet religiosum fratrem 
Ladislaum sacerdotem socium et conventualem nostrum ad 
premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio fide dignum 
duxissemus transmittendum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis retulerunt eo modo, quod prefatus homo vester presente 
dicto nostro testimonio in festo beatorum Cosme et Damiani
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martyrum proxime preterito (szept. 27.) in comitatu Jauriensi 
procedendo ab omnibus, quibus decuisset et licuisset, nobi
libus videlicet et ignobilibus ac alterius cuiusvis status et 
condicionis dicti comitatus hominibus palam et occulte dili
genter inquirendo omnia premissa et quevis premissorum 
singula sic et eatenus facta et perpetrata fore rescivisset, 
prout eidem iudici curie vestre serenitatis dictum exstitisset, 
et quemadmodum tenor literarum eiusdem per omnia conti
neret prefatarum. Datum quinto die diei inquisicionis preno- 
tate, anno domini supradicto.

Kívül: Domino regi pro Dominico Vracz de Hecze et aliis intra- 
scriptis contra egregium Paulum filium Georgii de Hedrehvvara et alios 
intrascriptos inquisicionis reláció.

Eredetije papíron, zárópecsét nyomaival az Országos Levéltárban 
M. 0. D. L. 16408. jelzet alatt.

250 .
1467 február 3. A pannonhalmi konvent előtt Szentmargitai 
Áron György a Mátyás király által Viszlói Áron László fia, 
Ferencz birtokainak Hédervári Imre pozsegai főispán és testvére, 
Miklós, főasztalnok részére való adományozása ellen emelt óvását 
visszavonja, miután Hédervári Imre és Miklós a kérdéses birtokok 
közül Szentmargitát és az olaszfalvi birtokrész felét nevezett Áron 

Györgynek átengedték.

Conventus monasterii sancti Martini sacri montis Pannonie 
omnibus Christi fidelibus presentibus pariter et futuris presen- 
cium noticiam habituris salutem in salutis largitore. Quod quia 
inexpleta hominum cupiditas eciam facta iuridica et legitime 
condonata plerumque a veritatis tramite solet divertendo 
retrahere, ob hoc precedencium laudabilis sagacitas et beata 
ingeniositas quoslibet processus legitimos et queque facta 
iuridica, ut eadem inconcusse valeant permanere, literarum testi
monio adinvenit perhemnari. Ad universorum igitur noticiam 
harum serie volumus pervenire, quod nobilis Johannes lite
ratus de Thewlge pro magnificis dominis Emerico de Heder- 
wara comite de Posega, ac Nicolao de eadem Hederwara, 
magistro dapiferorum regalium cum procuratoriis literis magni
fici domini Michaelis Orzagh de Gvvth, regni Hungarie pala-
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tini et iudicis Comanorum ab una, parte vero ex altera 
Georgius Aron dictus de Zenthmargytha personaliter coram 
nobis constituti, per eundem Georgium Aron sponte et libere 
oraculo vive vocis confessum extitit in hunc modum, quod 
quamvis prefati domini Emericus et Nicolaus de Hedervvara 
universas possessiones et iura possessionaria Francisci filii 
condam Ladislai Aron de Wyzlo videlicet Wyzlo predicta, 
Zenthmargytha, VVyfalw, Wains, Kyswalus, Rawazd, Olazfalw, 
Palfalwa, Dyos, Zentmyklos, necnon porciones possessiona- 
rias in possessionibus Dada, Zend, Marczado, Enyzth, Lak, 
Weresalma, Gyarmath et Irefalwa omnino in Symigiensi, 
Baranyawyzlo, Zenthelzebeth, Zeethke, Haltho et Lowazo de 
Baranya comitatibus existentibus habitas, a serenissimo domino 
nostro Mathia rege Hungarie titulo nove donacionis impe
traverint et se in easdem statui fecerint, et prefatus Georgius 
Aron prefate statucioni contradixerit, et quamdiu in curia 
regia racione previa litigaverint, tamen ordinacione et com- 
posicione nonnullorum proborum virorum nobilium pacem 
parcium zelancium interveniente idem Georgius Aron prefate 
statucioni consensum benivolum prebuit pariter et assensum 
coram nobis, nullum ius nullamve iuris proprietatem sibi ipsi 
et suis successoribus in eisdem reservando, sed totum et 
omne ius et iuris proprietatem ipsum quoquomodo concer
nenda in prelibatos Emericum et Nicolaum et successores 
eorundem transferendo, tali modo, quod possessionem Zenth
margytha et medietatem porcionis possessionarie in Olazfalw 
predictas memorato Georgio Áron vita sibi comite prefati 
domini Emericus et Nicolaus de dicta Hederwara dedissent 
et contulissent, hoc adiecto et specialiter declarato, quod si 
in heredibus et successoribus defecerit, prout et nunc defecit, 
extunc rursus et iterum in antefatos dominos Emericum et 
Nicolaum devolvi debeant et redundari teneantur. Si vero ex 
divina providencia filium habuerit masculum, extunc et ipse 
in filios filiorum possidere valeat atque possit, promittentes 
nichilominus antefati domini Emericus et Nicolaus prefatum 
Georgium Aron, necnon nobilem dominam Lucia vocatam, 
consortem scilicet eiusdem Georgii in pacifico dominio pos
sessionis et porcionis predictarum contra quoslibet impetitores

B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 21
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conservare propriis ipsorum laboribus et expensis. In cuius 
rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras 
privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine robo
ratas eisdem duximus concedendas. Datum in festo beati 
Blasii martyris, anno domini millesimo quadringentesimo sexa
gesimo septimo.

Eredetije hártyán, a hiányzó pecsét kék, zöld s piros selyem- 
sodratról függött, fasc. 4, Nr. 18.

251.
1467 február 15. A győri káptalan előtt Hédervári Pál Heccze 
nevű birtokának a Győr városa felől lévő felét 160 frtért Szentvidi 

Wracs Mihálynak és Tamásnak elzálogosítja.

Nos capitulum ecclesie Jauriensis memorie commenda
mus, quod egregius Paulus de Hedrewara onera quorum
libet fratrum et proximorum suorum, quo ad infrascripta 
super se assumpmendo, astantibus eciam sibi generosis domina 
Katherina consorte ac puellis Magdalena et Agatha vocatis 
filiabus suis et subscripte fassioni benivolum consensum 
prebentibus pariter et assensum coram nobis personaliter 
constitutus confessus est in hunc modum, quod ipse pro 
quibusdam arduis suis necessitatibus ipsum ad presens 
urgentibus evitandis, directam et equalem medietatem predii 
sui Heccze vocati in comitatu Jauriensi a parte civitatis 
Jauriensis existentis et adiacentem cum omnibus utilitatibus 
videlicet terris arabilibus, cultis et incultis, pratis, pascuis, 
fenetis, virgultis, nemoribus, insulis, aquis, fluviis et genera
liter quarumlibet utilitatum integritatibus ad dictam medie
tatem predii spectantibus et pertinentibus pro centum sexa- 
ginta florenis auri puri plene, ut dixit, persolutis et levatis 
nobilibus Michaeli et Thome dictis Wracz de Zenthwyd et 
per ipsos ipsorum heredibus et successoribus tamdiu uten
dam, tenendam et habendam, fructusque et utilitates dicte 
medietatis predii Heccze levanda et percipienda, quousque 
prefatus Paulus de Hederwara aut sui heredes dictam me
dietatem predii Heccze, duntaxat pro prescriptis centum 
sexaginta florenis auri puri Hungaricalibus et non in rebus
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estimabilibus ab eisdem Michaele et Thoma aut ipsorum 
heredibus redimere poterit, pignori obligasset, ymmo impi- 
gnoravit eisdem coram nobis, promittendo, eosdem Michaelem 
et Thomam, ipsorumque heredes usque ad tempus redempcio- 
nis prescripte medietatis predii Heccze in pacifico dominio 
eiusdem contra quosvis impetitores conservare, tueri et 
defendere suis propriis laboribus et expensis vigore et testi
monio presencium mediante. Datum die dominico proximo 
post festum beati Valentini martyris, anno domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo septimo.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét nyomával, az Országos 
Levéltárban M. O. D. L. 16487. jelzet alatt.

2 5 2 .
Buda, 1467 április 18. I. Mátyás király előtt Hédervári Imre 
és Miklós és érdektársai, másrészről Sthoz Egyed, hosszas perle
kedés után, a pestmegyei sóskúti, káposztásmegyeri, százhalmi, érdi 
s berki birtok, illetőleg részbirtokokra nézve egyezségre lépnek.

Nos Mathias dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. rex memorie commendamus per presentes, quod magni
ficus Emericus de Hedrehvvara, alias ianitorum nostrorum 
magister et Nicolaus frater eiusdem carnalis, item Nicolaus 
filius Michaelis de Kalno ac Andreas et Franciscus, filii Ladislai 
Magni de Gwthor personaliter, idem eciam Nicolaus filius 
Michaelis, Ladislai filii sui, annotati vero Andreas et Franciscus 
Johannis, fratris ipsorum carnalis onera et quelibet grava
mina in infrascriptis super se et cunctas eorum hereditates 
assumpmendo ab una, parte vero ab alia circumspectus 
Egidius Sthoz, civis civitatis nostre Budensis modo simili 
personaliter coram nobis constituti, per eosdem Emericum et 
Nicolaum de Hedrehwara, alterum Nicolaum de Kalno ac 
Andreám et Franciscum filios dicti condam Ladislai Magni 
confessum extitit pariter et relatum in hunc modum, quod 
licet idem Egidius Sthoz, civis dicte civitatis nostre Budensis 
ipsos Emericum et Nicolaum de Hedrehwara, alterum Nico
laum de Kalno, necnon Andreám, Franciscum et Johannem 
racione indebite conservacionis possessionis Soskwth ac me-

21*
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dietatum possessionum Kapozthasmegyer et Zazhalom  por- 
cionumque possessionariarum in possessionibus Erd et Berky 
vocatis in comitatu Pesthiensi existentibus habitarum, que 
alias condam Nicolai de Salgo prefuissent, sed per notam 
proscripcionis, qua idem racione cusionis falsarum monetarum 
fuerat innodatus, ad regiam maiestatem devolute extitissent, 
sicque per condam dominum Sigismundum imperatorem et 
regem cuidam Gwnther similiter Sthoz, consanguineo dicti 
Egidii Sthoz vigore certarum literarum tam suarum exinde 
confectarum, quam eciam aliis nonnullis modis pro certis 
sumpmis pecuniarum, utputa usque ad numerum sex millium 
florenorum auri conscendendo literis in eisdem specificatis 
impignoratarum, mediantibus literis capituli ecclesie Budensis 
statutoriis ad mandatum dicti domini Sigismundi imperatoris 
et regis emanatis eidem Gwnther Sthoz iuxta regni nostri 
consuetudinem iuridice statutarum et per ipsum satis longo 
tempore pacifice possessarum in presenti congregacione gene
rali universitati nobilium Pesthiensis et Pilisiensis comitatuum 
feria quinta proxima ante dominicam Letare (ntdrcz. 5.) prope 
civitatem nostram Pesthiensem per maiestatem nostram celebrata 
nostram in presenciam traxerit in causam, causaque in eadem 
adversus eosdem ordine iudiciario procedendo iuxta huius 
regni nostri consuetudinem, iurisque vigore exposcente ipsos 
agravare pretenderit, ymmo iidem quodam modo iam se agra- 
vatos fore conspexerint. Tamen ipsi ordinativa composicione 
reverendi in Christo patris, domini Johannis episcopi ecclesie 
Quinqueecclesiensis ceterorumque nonnullorum dominorum 
prelatorum et baronum nostrorum inter ipsos pro pace labo
randum interveniente, sedatis prius et sopitis premissa causa 
inter eos, ut premittitur, mota, cunctisque aliis differendis et 
dissensionibus racione predictarum possessionis Soskwth ac 
medietatum possessionum Kapozthasmegyer et Zazhalom por- 
cionumque possessionariarum in dictis possessionibus Erd et 
Berky habitarum usquemodo qualitercunque exortis, motisque 
et suscitatis, universis eciam literis ambarum pardum tam 
scilicet dictis literis prefati condam domini Sigismundi impe
ratoris et regis et aliis quibuscunque super pretactis sumpmis 
florenorum auri et impignoracione ipsarum possessionis me-
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dietatisque possessionum et porcionum possessionariarum pre- 
dictarum, literis eciam statutoriis exinde subsecutis et aliis 
quibusvis pro parte prefati condam Gwnther Sthoz, quam 
eciam aliis quibuslibet literis ipsarum ambarum parcium facto 
in premisso contra sese usque ad hec tempora qualitercunque 
emanatis et emanari procuratis, vanis, cassis et frivolis, viri
busque ipsarum penitus destitutis relictis et commissis, causa 
in premissa taliter inter se concordassent, ymmo concordarunt 
nostri in presencia eo modo, ut annotati Emericus et Nicolaus 
de Hedrehwara, alter Nicolaus de Kalno, Andreas et Fran- 
ciscus matura deliberacione superinde prehabita pro totali 
expedicione, condescensioneque et reali satisfaccione sumpma- 
rum pecunie memorati Gwnther Sthoz predictarum, eodem- 
que Gwnther Sthoz iam defuncto, ipsi Egidio similiter Sthoz 
consanguineo eiusdem Gwnther Sthoz, in quem scilicet Egi- 
dium Sthoz tam racione consanguineitatis prenotate, quam 
ex testamentaria disposicione alterius Gwnther Sthoz dicti 
filii scilicet ipsius senioris Gwnther Sthoz, familiaris dicti 
domini imperatoris et regis, quemadmodum ex literis iudicis 
et iuratorum civium dicte civitatis nostre Budensis pro parte 
ipsius Egidii Sthoz exinde confectis sane informabamur, et 
simili modo iidem Emericus et Nicolaus de Hedrehwara, 
alter Nicolaus de Kalno, Andreas et Franciscus filii Ladislai 
Magni plenarie fuerunt edocti, universa iura et bona quelibet 
ipsorum utriusque Gwnther Sthoz sunt redacta et devoluta, 
solvere debe[ant . . . .] duo milia et ducentos florenos auri puri 
Hungaricales boni et iusti ponderis dare et solvere se obli
garunt, ymmo omnibus et quibuscunque subterfugiis et 
cavillacionibus postpositis ac semotis se ipsos annotato Egidio 
Sthoz racionibus ex premissis dictis duobus milibus et ducentis 
florenis auri puri boni et iusti ponderis per huiusmodi factam 
inter eos concordiam veros debitores existere pronunciarunt 
coram nobis; volentes nichilominus iidem Emericus et Nico
laus de Hedrehwara, alter Nicolaus de Kalno ac Andreas et 
Franciscus sepefatum Egidium Sthoz, civem dicte civitatis 
nostre Budensis de rehabicione ipsorum duorum milium et 
ducentorum florenorum auri puri certum reddere et securum, 
pretitulatas possessionem Soskwth, nunc per ipsos Emericum
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et Nicolaum de Hedrehwara, ac medietates dictarum posses
sionum Kapozthasmegyer et Zazhalom, porcionesque posses- 
sionarias in predictis possessionibus Erd et Berky omnino 
in dicto comitatu Pesthiensi existentibus habitas, per antela
tum Nicolaum de Kalno ac Andreám et Franciscum tentas 
et possessas, simulcum cunctis ipsarum utilitatibus et perti
nendis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, fenilibus, virgultis, silvis, nemoribus, 
aquis aquarumque decursibus, piscinis, piscaturis, molendinis 
et eorundem locis, montibus, vallibus, vineis vinearumque 
promontoriis, censibus, muneribus collectis, taxis eciam ordi
nariis et extraordinariis et generaliter quibusvis ipsarum utili
tatibus utilitatumque suarum integritatibus quovis nominis 
vocabulo vocitatis ad easdem quoquomodo spectantibus et 
pertinere debentibus sub earum veris metis et antiquis limi
tibus prelibato Egidio Sthoz, civi civitatis nostre Budensis 
pro pretactis duobus milibus et ducentis florenis auri puri 
boni et iusti ponderis, quibus scilicet iidem Emericus et 
Nicolaus de Hedrehwara, alter Nicolaus de Kalno, ac Andreas, 
Franciscus et Johannes filii Ladislai Magni eidem Egidio 
Sthoz, ut prefertur, composicione prescripta interveniente vero 
et iusto modo debitores remanserunt et libere professi sunt, 
pignori obligassent, ymmo obligarunt eidem nostri in pre- 
sencia in pacificaque possessione et reali dominio earundem 
eundem Egidium Sthoz statuendo et relinquendo, tamdiu per 
eundem possidendas tenendas pariter et habendas, quousque 
super prescriptis duobus milibus et ducentis florenis auri 
puri non cum estimacione rerum aliquarum, nec secundum esti- 
macionem vel valorem possessionum et porcionum possessio- 
nariarum predictarum, sed integraliter et sine omni defectu 
promptis . . . .  florenis auri puri absque eciam decima et 
nona partibus per ipsos Emericum et Nicolaum de Hedreh
wara, alterum Nicolaum de Kalno ac Andreám, Franciscum 
et Johannem ante rehabicionem et redempcionem dictarum 
possessionis medietatisque possessionum et porcionum pos- 
sessionariarum predictarum iam fato Egidio Sthoz non divi- 
sim vel seorsum, sed simul et coniunctim deponendis et 
persolvendis eidem Egidio Sthoz satisfactum fuerit quoad
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plenum. Assummentes nichilominus sepefati Emericus et 
Nicolaus de Hedrehwara, alter Nicolaus de Kalno ac Andreas 
et Franciscus in eorum ac aliorum predictorum nominibus 
et in personis antelatum Egidium Sthoz et suos heredes in 
pacifico dominio pretactarum possessionis Soskwth medieta
tumque possessionum Kapozthasmegyer et Zazhalom ac por- 
cionum possessionariarum in possessionibus Erd et Berky 
habitarum ac cunctarum suarum utilitatum predictarum usque 
tempus redempcionis ipsarum et rehabicionem prescriptorum 
duorum milium et ducentorum florenorum auri puri contra 
quoslibet impetitores, causidicos et actores intra et extra 
iudicium semper et ubique tueri, protegere et deffensare (így) 
propriis eorum laboribus et expensis. Quod si forsitan facere 
non possent, nollent aut quoquomodo non curarent, extunc 
iidem Emericus et Nicolaus de Hedrehwara, alter Nicolaus 
de Kalno, Andreas et Franciscus in prescriptis sex milibus 
florenorum auri puri scilicet totali priori sumpma pecuniarum 
memorato Egidio Sthoz tantummodo persolvenda, insuper 
in succubitu duelli facti potenciális adversus eundem Egidium 
Sthoz et suos heredes convincerentur et convinci deberent eo 
facto, iudexque ordinarius dicti regni nostri quandocunque, qui 
scilicet per ipsum Egidium aut eiusdem heredes presentibus 
fuerit requisitus, solum vigore presencium mediante absque 
omni littigionario processu de iuribus possessionariis ipsorum 
Emerici et Nicolai de Hedrehwara, alterius Nicolai de Kalno 
ac Andree, Francisci et Johannis super numero prescriptorum 
sex milium florenorum auri puri antedicto Egidio Sthoz ac 
eiusdem heredibus plenam atque omnimodam impendere va
leret satisfaccionem deberetque et teneretur effective; hoc 
tamen specialiter adiecto, quod dum et quandocunque iidem 
Emericus et Nicolaus de Hedrehwara, alter Nicolaus de 
Kalno ac Andreas, Franciscus et Johannes vel eorum heredes 
successu temporum pretitulatas possessionem Soskwth medie
tatesque possessionum Kapoztasmegyer et Zazhalom, porcio- 
nesque possessionarias in possessionibus Erd et Berky 
habitas memorato Egidio Sthoz modo premisso impignoratas 
redimere vellent ab eodem, extunc non seorsum et singilla- 
tim vel divisim quilibet suam porcionem, sed simul et semel
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ac coniunctim et non minus, quam in dictis duobus milibus 
et ducentis florenis auri puri, rerum estimacione, ut prefertur 
qualibet exclusa, eo quod dicta possessio Soskwth medieta
tesque possessionum et porciones possessionarie predictarum 
per dictum condam dominum Sigismundum regem absque 
preiudicio iuris alieni prelibato Gwnther Sthoz pro dictis 
sumpmis florenorum auri absolute fuerant impignorate, redi
mere possint et valerent. Ad que omnia premissa et quevis 
premissorum singula sepefati Emericus et Nicolaus de Hedreh- 
wara, alter Nicolaus de Kalno ac Andreas et Franciscus se 
personali eorum astanda, iidem eciam Nicolaus de Kalno 
prefatum Ladislaum filium suum, prefati vero Andreas et 
Franciscus dictum Johannem fratrem ipsorum oneribus sub 
prescriptis sponte obligarunt coram nobis, vigore et testimonio 
presencium mediante. Datum Bude predicta sabbato proximo 
ante festum beati Adalberti martiris, anno domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo septimo.

Eredetije papíron, nyílt alakban, pecsét nyomaival, fasc. 4, Nr. 19.

253 .
Heves, 1467 jún ius 4. Országh Mihály nádor Heves vármegye 
közgyűlésén Kompolthi Miklós kérésére Turnacsa nevű birtokának 
Hédervári László egri püspök által történt hatalmas elfoglalása 

ügyében a hevesmegyei tisztviselőket kihallgatta.

Nos Michael Orzag de Gwth regni Hungarie palatinus 
et iudex Comanorum memorie commendamus per presentes, 
quod in congregacione nostra generali universitati nobilium 
comitatus Hewesiensis feria sexta proxima ante festum sancte 
et individue Trinitatis (1467 máj. 22.) prope opidum Hewes 
ex speciali edicto regio celebrata egregius Nicolaus de Kom- 
polth de medio aliorum in nostram exurgendo presenciam 
proposuit eo modo, quomodo in anno, cuius iam duodecima 
vel citra instaret revolucio, reverendus in Christo pater domi
nus Ladislaus de Hederwara, episcopus ecclesie Agriensis 
nescitur quibus respectibus, quoddam predium ipsius expo
nentis Thwrnacha nominatum in dicto comitatu Hewesiensi 
existens minus iuste et indebite pro se occupasset et uteretur
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occupatum (így) eciam de presenti potencia mediante in pre- 
iudicium et dampnum prefati Nicolai de Kompolth exponentis 
valde magnum, et hoc vicecomiti et iudicibus nobilium ac 
iuratis assessoribus dicti comitatus Hewesiensis constaret 
evidenter, petens nos idem Nicolaus de Kompolth debita 
cum instancia, ut qualem üdém vicecomes et iudices nobi
lium ac iurati assessores de premissis scirent, per nos requi
siti faterentur veritatem; cumque nos eosdem vicecomitem 
et iudices nobilium ac iuratos assessores super premissis 
requisitos habuissemus, iidem ad fidem eorum deo debitam 
fidelitatemque domino nostro regi et sacro eius dyademati 
observandam pro dicenda veritate et iusticia observandis, 
tacto dominice crucis signo per eos coram nobis prestitam 
omnia premissa, sicuti per prefatum Nicolaum de Kompolth 
superius proposita sunt, suo modo facta fuisse unanimi et 
concordi testificacione affirmarunt. In cuius assercionis testi
monium presentes literas nostras patentes eidem Nicolao du
ximus concedendas communi iusticia observata. Datum quarto- 
decimo die congregacionis nostre antedicte in loco memorato, 
anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét töredékével, az Országos 
Levéltárban, M.- O. D. L. 16545. jelzet alatt.

254 .
1467 november 9. A pozsonyi káptalan jelenti I. Mátyás királynak, 
hogy midőn parancsára Byby György és Peeli Balázs semptei 
várnagyokat a Bende család magszakadása folytán adományozott 
diószegi birtokrészbe be akarta iktatni, az ó-budai apáczák nevében 

Magyari Tóth Mihály ellenmondott.

Serenissimo principi, domino Mathie, dei gracia regi 
Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., domino ipsorum naturali 
capitulum ecclesie Posoniensis oraciones in domino devotas 
perpetua cum fidelitate. Vestra noverit serenitas, nos literas 
vestras introductorias et statutorias secreto sigillo vestro con
signatas nobis preceptorie loquentes summa cum reverencia, 
pariter et obediencia recepisse in hec verba:

Mathias dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
fidelibus nostris, capitulo ecclesie Posoniensis salutem et gra-
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ciam. Cum nos consideratis fidelibus serviciis et fidelium 
[nostrorum] egregiorum Georgii Byby et Blasii de Peel 
caste[lla]norum de Sempthe per eos primum sacre huius 
regni nostri Hungarie corone, tandemque maiestati nostre 
sub locorum et temporum varietate [fideli]ter [exjhibitis et 
impensis totalem porcionem possessionariam filiorum condam 
Bende in possessione Dyozeg in comitatu Posoniensi exi- 
stenti habitam, que alias eorundem filiorum condam Bende 
prefuisset, set per defectum seminis ipsorum iuxta antiquam 
et approbatam regni nostri consuetudinem ad nostram maie- 
statem rite et legittime devoluta esse perhibetur, simulcum 
cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet premissis, 
sic ut prefertur, stantibus et se habentibus, memoratis Georgio 
et Blasio ipsorumque heredibus et posteritatibus universis 
vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium superinde 
confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque eosdem 
in dominium pretacte totalis porcionis possessionarie dictorum 
filiorum Bende in dicta possessione Dyozeg in pretacto comi
tatu Posoniensi existenti habite per nostrum et vestrum 
homines legittime facere introduci. Super quo fidelitati vestre 
firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fide dignum, quo presente Nicolaus 
Kwlczar et Jacobus de Neboyza aut Emericus Bessenye- 
Galanthay vel Augustinus Zvvthko de dicta Neboyza, sin 
Ladislaus Bor de eadem, seu Petrus Kayaly, sive Michael 
Kayaly, neve Stephanus H egy  aliis absentibus homo noster 
ad faciem totalis porcionis prefatorum filiorum Bende in dicta 
possessione Dyozeg habite vicinis et commetaneis eiusdem 
universis inibi legittime convocatis et presentibus accedendo 
introducat prefatos Georgium et Blasium in dominium eius
dem, statuatque eandem eisdem premisso iure ipsis incum
benti perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum. Con
tradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra memo
ratos Georgium et Blasium nostram personalem in presenciam 
ad terminum com[petentem] racionem contradiccionis eorun
dem reddituros et post hec huiusmodi introduccionis et 
statucionis seriem cum contradictorum et [evocajtorum, si 
qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premisse
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statucioni intererunt, nominibus terminoque assignato [eidem 
nostre persojnali presencie fideliter rescribatis. Datum Tyrna- 
vvie, [in] festo Purificacionis beate M[arie virginis, anno domini 
millesimo] quadringentesimo sexagesimo septimo, regni nostri 
anno nono, coronacionis vero tercio. (1467 febr. 2.)

Nos autem mandatis dicti domini nostri regis obedire 
cupientes, sicuti ex debito tenemur, una cum prenominato 
Jacobo de [Neboyza] homine scilicet vestro nostrum homi
nem, videlicet honorabilem virum dominum Michaelem de 
Kermend, socium et concanonicum nostrum ad premissa 
fideliter exequenda [nostro] pro testimonio fide dignum duxi
mus destinandum, qui tandem ad nos exinde reversi nobis 
consona voce retulerunt, [quomodo] ipsi feria quarta proxima 
post festum Omnium Sanctorum (nov. 4.) novissime prete- 
ritum ad faciem dicte totalis porcionis possessionarie pre- 
fatorum filiorum Bende in dicta possessione Dyozeg in dicto 
comitatu Posoniensi habite vicinis et commetaneis eiusdem 
universis inibi legittime convocatis et presentibus accessissent 
et cum idem homo vester presente eodem nostro testimonio 
prefatos Georgium et Blasium in dominium eiusdem statuere 
voluisset, tunc Michael Toth dictus de Magyar, familiaris 
et officialis sanctimonialium dominarum et feminarum claustri 
Weteris Budensis nominibus et in personis earundem domi
narum et precipue religiose domine Agnetis, abbatisse loci 
eiusdem ipsis contradiccionis velamine obviasset, ob quam con- 
tradiccionis inhibicionem pretactus homo vester presente eodem 
nostro testimonio ipsam scilicet dominam Agnetem abbatis
sam contra prescriptos Georgium de Byby et Blasium de 
Peel ad octavas festi Epiphaniarum domini (jan. 13.) nunc 
venturas in vestram personalem evocasset presenciam racio- 
nem contradiccionis sue reddituram. Datum sexto die diei 
evocacionis iam prescripte, anno domini supra scripto.

Kioiil: Personali presencie [pro egregiis Georgio de Byby et Blasio de] 
Peel castellanis de Sempthe contra religiosam et sanctimonialem dominam 
Agnetem abbatissam claustri Weteris Budensis ad octavas festi Epipha
niarum domini (jan. 13.) nunc venturas evocacionis reláció.

Egykorú jegyzet: Pro a(ctore) Ladislaus de Chepen cum Nitriensi 
ste tit; Posoniensis.

Eredetije papiron, záró pecsét töredékeivel, fase. 100, Nr. 1 alatt.
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255 .
Buda, 1468 február 14. I. Mátyás király Ágnest, az ó-budai 
klastrom apátnőjét, mivel a Bybi György és Peeli Balázs semptei 
várnagyok és az ó-budai apáczák között a diószegi Bende-féle 
birtok miatt folyó perben meg nem jelent, bírságban marasztalja 

el, ha magát igazolni nem tudja.

Nos Mathias dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie 
etc. damus pro memoria, quod Ladislaus de Chepen pro egre
giis Georgio de Byb et Blasio de Peel castellanis de Sempthe 
cum procuratoriis literis capituli ecclesie Nitriensis contra reli
giosam sanctimonialem dominam Agnetem abbatissam claustri 
Veteris Budensis ab octavis festi Epiphaniarum domini (jan. 13.) 
triginta duobus diebus continuis legittime stetit in termino 
coram nostra personali presencia, qui iuxta continenciam 
literarum nostrarum prorogatoriarum super facto contradiccio- 
nis statucionis totalis porcionis possessionarie filiorum con
dam Bende in possessione Dyozeg in comitatu Posoniensi 
existenti habite nostram personalem in presenciam (procura
torem) non misit, unde ipsam in iudicio commisimus fore 
convictam, si se racionabiliter non poterit excusare. Datum 
Bude, tricesimo tercio die termini prenotati, anno domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo.

K ívül: Pro egregiis Georgio de Byb et Blasio de Peel, castellanis 
de Sempthe contra religiosam et sanctimonialem dominam Agnetem, abba
tissam claustri Veteris Budensis statutoria, iudicialis.

Eredetije papíron, zárópecsét töredékével, fase. 100, Nr. 2. jel
zés alatt.

256 .
Buda , 1468 márczius 4. Gúti Országh Mihály nádor meghagjqa 
a szegzárdi konventnek, hogy Derecskéi István javára, három vásá
ros kikiáltással idézze meg néhai Hédervári Lőrincz nádor fiait, 
Imrét és Miklóst okleveleik bemutatására és a bírság megfizetésére.

Amicis suis reverendis, conventui ecclesie Saxardiensis 
Michael Orzag de Gwth, regni Hungarie palatinus et iudex 
Comanorum amiciciam paratam cum honore. Noveritis, quod
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in congregacione nostra generali universitati nobilium comi
tatus Tholnensis, sabbato proximo ante festum beati Cle
mentis papé, in anno proxime transacto preteritum, (1467 
nov. 21.) ex speciali regio mandato prope oppidum Tholna- 
vvar celebrata, Stephanus, filius Pauli, filii Laurentii, filii Luce 
de Derechke e medio aliorum exsurgendo proposuerat eo 
modo, quomodo magnificus Emericus et egregius Nicolaus, 
filii condam Laurencii de Hederwara quasdam possessiones 
suas Ozora, Bozyas, Debrenthe, Alsomaysa, Felsewmaysa et 
Nylas vocatas, omnino in comitatu Tholnensi existentes, 
ipsum unacum suis fratribus omnis iuris titulo concernentes, 
nescitur, qua racione, aut quo iure erga se occupative tenuis
sent et eisdem ad tunc usi fuissent, ex parte quorum iudi- 
cium habere voluerat iure admittente. Quo percepto Johannes 
litteratus de Thelgye pro annotatis Emerico et Nicolao de 
Hederwara cum procuratoriis litteris nostris in nostram exsur
gendo presenciam responderat eo modo, quomodo prescripte 
possessiones erga ipsos Emericum et Nicolaum de Hederwara 
haberentur, non tamen ipsi potencialiter easdem occupati- 
veque et indebite possiderent, sed eedem possessiones ipsis 
vigore instrumentali pertinerent, que ipsi non ad tunc, nec 
in secunda congregacione nostra generali per nos ad tunc 
in comitatu de Baranya celebranda, sed in termino ulteriori, 
per nos eis dando eo gravamine, quo de regni consuetudine 
conveniret, exhibere prompti fuissent et parati. Pro eo nos 
hys perceptis unacum iuratis assessoribus congregacionis 
nostre predicte iudicando commiseramus eo modo, ut antefati 
Emericus et Nicolaus de Hederwara, in causam attracti, 
universas litteras et ‘litteralia eorum instrumenta, si quas et 
que in facto dictarum possessionum pro se haberent confectas 
et emanata in octavis festi Epiphaniarum domini tunc ven
turis (jan. 13.) cum iudicio trium marcarum in curia regia 
coram nobis exhibere tenerentur contra actorem prenotatum, 
quibus visis iudicium et iusticiam facere valeremus inter 
partes in premissis dictante iuris equitate. Quia autem iidem 
Emericus et Nicolaus de Hederwara 1 dictum iudicium trium

1 Utánna áthúzva : «in causam attracti».
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marcarum nobis et parti adverse in eadem congregacione 
nostra generali persolverant, ideo nos eosdem super solucione 
ipsius iudicii trium marcarum quitos commiseramus et expe
ditos, a quibusquidem octavis festi Epiphaniarum domini 
instrumentális exhibicio partes inter easdem seriebus littera
rum nostrarum prorogatoriarum ad octavas festi beati Georgii 
martyris proxime preteritas (máj. 1.) dilative devenisset. Ipsis 
itaque octavis instantibus prefati Emericus et Nicolaus de 
Hederwara per Nicolaum de Keweznye, legitimum procura
torem dicti actoris in persona eiusdem congruis diebus ipsa
rum octavarum coram nobis expectati, prescriptas litteras et 
litteralia eorum instrumenta exhibituri nostram in presenciam 
non venerant, neque miserant, sed se mediantibus aliis litteris 
nostris iudicialibus, exinde confectis in iudicio aggravari 
permiserant, postulans prefatus Nicolaus de Kewesnye, pro
curator dicti actoris in persona eiusdem eidem ex parte 
memoratorum in causam attractorum per nos in premissis 
iuris equitatem impertiri. Et quia iidem Emericus et Nicolaus 
de predicta Hederwara, in causam attracti ad premissa evo
candi fore visi * fuerant, pro eo vestram amiciciam litteratorie 
petieramus diligenter, quatenus vestrum mitteretis hominem, 
pro testimonio fide dignum, quo presente homo noster infra- 
declarandus prefatos Emericum et Nicolaum, filios condam 
Laurencii de Hederwara prescriptas litteras et litteralia eorum 
instrumenta exhibituros ac de iudiciis sex marcarum nobis 
et parti adverse satisfacturos contra prefatum Stephanum de 
Derechke ad octavas festi beati Jacobi apostoli proxime pre
teritas (ang. 1.) nostram evocaret in presenciam et post hec 
huiusmodi evocacionis seriem cum nominibus evocatorum, 
ut fuerit expediens, ad easdem octavas nobis amicabiliter 
rescribatis. A quibus quidem octavis festi Epiphaniarum 
domini instrumentális exhibicio prenotata partes inter easdem 
seriebus litterarum nostrarum prorogatoriarum ventilata ulti- 
matim presentes octavas festi Epiphaniarum domini (jan. 13.) 
prorogative attigissent. Tandem ipsis octavis festi Epiphaniarum 
domini instantibus prefatus Gregorius de Kewesnye legittimus 
procurator dicti actoris in persona eiusdem nostram veniens 
in presenciam litteras vestras, super premissa evocatione
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rescripcionales nobis presentavit, in quibus per Anthonium de 
Thesla nostrum et religiosum fratrem Laurencium sacerdotem 
vestrum homines feria sexta proxima post festum Divisionis 
Apostolorum proxime preteritum (jttl. 17.) prefatos magnificum 
Emericum et egregium Nicolaum, filios condam Laurencii 
de Hederwara in porcione ipsorum possessionaria, in posses
sione Zenthmyklos vocata habita prescriptas litteras et litte
ralia ipsorum instrumenta exhibituros ac de iudiciis sex mar- 
carum nobis et parti adverse satisfacturos contra prefatum 
Stephanum de Derechke ad dictas octavas festi beati Jacobi 
apostoli proxime preteritas (aug. 1.) nostram in presenciam 
legittime evocatos fore comperimus manifeste, ad quas 
quidem octavas festi Epiphaniarum domini (jan. 13.) prefati 
Emericus et Nicolaus, filii condam Laurencii de Hederwara 
per annotatum Gregorium de Kewesnye, legittimum procu
ratorem dicti [Stepjhani, filii Paul-' filii Laurencii filii Luce 
de Derechke in persona eiusdem congruis diebus ipsarum 
octavarum coram nobis expectatus prescriptas litteras et 
litteralia ipsorum instrumenta exhibituri ac de iudiciis sex 
marcarum nobis et parti adverse satisfacturi nostram in 
presenciam non venerunt, neque miserunt, se pro eorundem 
non venienda in iudiciis consuetis et pro non solucione dic
torum iudiciorum in dupplo eorundem mediantibus aliis 
litteris nostris iudicialibus exinde confectis in iudiciis aggra
vari permittentes, postulans prefatus Gregorius de Kewesnye, 
procurator dicti Stephani actoris in persona eiusdem ex parte 
prefatorum Emerici bani ac Nicolai fratris eiusdem per nos 
in premissis iuris equitatem impertiri. Et quia iidem Emericus 
et Nicolaus ad premissa proclamandi fore videbantur, pro eo 
vestram amiciciam presentibus petimus diligenter, quatenus 
vestrum mittatis hominem pro testimonio fide dignum, quo 
presente Johannes filius Nicolai de Athoryan aut Emericus 
de Zabady vel Valentinus de eadem, sin Johannes Kwstay 
de Yak sevv Nicolaus de Kewesnye sive Clemens de Onar 
aliis absentibus homo noster memoratos Emericum et Nico
laum de Hederwara prescriptas litteras et litteralia ipsorum 
instrumenta exhibituros ac de dictis iudiciis sex marcarum 
cum dupplo et iterum sex marcarum sine dupplo nobis et
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parti adverse satisfacturos contra annotatum Stephanum, 
filium Pauli de Derechke ad octavas festi beati Georgii mar
tyris nunc venturas (máj. 1.) in tribus foris conprovincialibus 
nostram publice et manifeste faciant proclamari in presenciam, 
insinuantes ibidem eisdem, ut si venerint et in premissis se 
bono modo emendaverint, de dictisque iudiciis nobis et parti 
adverse satisfecerint, bene quidem; alioquin non obstante 
ipsorum absencia et rebellione, finem debitum et indilatum 
faciemus causa in premissa, prout dictabit ordo iuris et 
post hec huiusmodi trine forensis proclamacionis seriem cum 
nominibus proclamatorum, ut fuerit expediens, octavas ad 
easdem nobis amicabiliter rescribatis. Datum Bude, quinqua
gesimo secundo die octavarum festi Epiphaniarum domini 
predictarum, anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexa
gesimo octavo.